ATA DE ASSEMBLEIA LOCAL – DS ALAGOAS

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro

reuniram-se, em ambiente telepresencial através da plataforma Zoom, os filiados
André Luciano Abdalla Costa, Bento Romualdo de Matos, Herbert Ferreira dos
Santos Júnior, Maria do Carmo Coelho Azeredo, Maria Inez Cavalcante Palmeira,
Maria Lúcia Castro Araújo Beirão, Maria Lúcia Nonato da Silva e Maria Valéria
Santos Bezerra, cuja participação está registrada na planilha do aplicativo anexa,
para deliberar sobre a seguinte pauta única: ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE
DO ESTADO DE ALAGOAS PARA A COMISSÃO NACIONAL DE
APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO SINDIRECEITA, comissão criada na
XVII ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL (AGN) através da Resolução AGN
XVII n.º 10/2024 . Aberta a sessão pelo delegado sindical, que presidiu a
assembleia, este indagou dos presentes quem estaria interessado em concorrer à
vaga: apresentou-se a colega Valéria, recebendo imediatamente o apoio de todos
os presentes. Não havendo outros interessados, submeteu-se a indicação da
ATRFB CPF 259.654.924-72 Maria Valéria Santos Bezerra à deliberação da
assembleia, a qual foi aprovada por unanimidade. O presidente da assembleia
informou que o nome da colega Valéria seria indicado para preencher uma das
cinco vagas destinadas à Região Nordeste, cujos representantes seriam escolhidos
pelos nove delegados sindicais do NE em reunião subsequente. Nada mais
havendo a tratar, o presidente deu por encerrada a assembleia e eu, Maria Valéria
dos Santos Bezerra, secretária desta assembleia, lavrei esta ata que vai assinada
por mim e pelo delegado sindical André Abdalla, que presidiu a sessão.

Maceió, AL, em 23 de outubro de 2024.

   André Luciano Abdalla Costa           Maria Valéria Santos Bezerra

Delegado Sindical                Secretária